美濃加茂記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

管材料の寄贈に対し、知事感謝状を贈呈します

県立国際たくみアカデミーは、実践的な技能・技術や専門知識を学ぶ公共職業能力開発施設と

して、ものづくりを中心とした現場のリーダーを養成する「職業能力開発短期大学校」と現場の

即戦力となる人材を養成する「職業能力開発校」の両校で、１年間又は２年間の職業訓練を実施

しています。

このたび、岐阜県管設備工業協同組合から、国際たくみアカデミーに対して、設備シ

ステム科の訓練で使用する管材料を寄贈いただきました。

 つきましては、下記のとおり知事感謝状の贈呈式を行いますので、お知らせします。

記

１ 日 時  令和６年１月２２日（月）１０：００～１０：３０

２ 場 所     県立国際たくみアカデミー 短大校本館棟１階 たくみホール

（美濃加茂市蜂屋町上蜂屋３５４５－３）

３ 寄贈者及び   岐阜県管設備工業協同組合

  感謝状受領者   理事長 荒川
あらかわ

 晶一
しょういち

４ 寄 贈 品     技能検定（配管２・３級）の練習用管材料 各２０セット

５ 寄贈の趣旨   設備システム科訓練生の技能検定受検を推進するため

６ 感謝状贈呈者    県立国際たくみアカデミー校長 森
もり

 保
たもつ

【寄贈された管材料】

 技能検定（配管２・３級）で使用されるもの

水道用硬質ポリ塩化ビニル管、銅管及び管継手 等

【県立国際たくみアカデミー在校生の技能検定（配管）合格者数】

令和３年度 ２級…２人／３級…３人

令和４年度 ２級…２人／３級…３人

令和６年１月１５日（月） 岐阜県発表資料

所属・担当課 担当者 電話番号

国際たくみアカデミー 教務・開発援助課 渡辺 孝之
 直通  0574-25-2423

 ＦＡＸ 0574-25-2489